№ 20 (572) — 271 — Ct. 264

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА СВЯЗИ, ИНФОРМАТИЗАЦИИ И ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

264 О внесении изменений в Положение о порядке учета и регистрации информационных систем государственных органов

Зарегистрировано Министерством юстиции Республики Узбекистан 17 мая 2013 г., регистрационный № 1646-2

В соответствии с Указом Президента Республики Узбекистан от 16 октября 2012 года № УП-4475 «О создании Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан» и постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 19 декабря 2012 г. № 355 «Об утверждении положений о Государственном комитете связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан и о Государственной инспекции по надзору в сфере связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2012 г., № 52, ст. 589) Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан постановляет:

- 1. Внести изменения в Положение о порядке учета и регистрации информационных систем государственных органов, утвержденное приказом генерального директора Узбекского агентства связи и информатизации от 17 ноября 2006 года № 355 (рег. № 1646 от 21 декабря 2006 года) (Сборник законодательства Республики Узбекистан, 2006 г., № 51-52, ст. 519), согласно приложению.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий

х. мирзахидов

г. Ташкент, 22 апреля 2013 г., № 18-мх



Ст. 264

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан от 22 апреля 2013 года № 18-мх

Изменения, вносимые в Положение о порядке учета и регистрации информационных систем государственных органов

- 1. В преамбуле слова «постановлениями Кабинета Министров Республики Узбекистан от 7 мая 2004 года № 215 «О мерах по совершенствованию деятельности Узбекского агентства связи и информатизации» и» заменить словами «постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан».
- 2. В пункте 9 слова «Узбекским агентством связи и информатизации (далее Агентство связи и информатизации)» заменить словами «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан (далее Госкомсвязи)».
- 3. В пунктах 10, 17, 21 и 22 слова «Агентство связи и информатизации» заменить словом «Госкомсвязи».
 - 4. В пункте 12:
 - абзац первый изложить в следующей редакции
- «Госкомсвязи, рассмотрев представленные документы, принимает решение о включении информационной системы в Реестр в случаях:»; абзац четвертый исключить.
 - 5. Пункт 18 изложить в следующей редакции:
- «18. В случаях ввода в эксплуатацию зарегистрированной информационной системы соответствующие ответственные государственные органы направляют в Госкомсвязи письменное извещение (по форме заявки на регистрацию) и обновленный паспорт, что будет являться основанием для внесения соответствующих изменений и дополнений в Реестр.».
- 6. В пункте 20 слова «Агентства связи и информатизации» заменить словом «Госкомсвязи».
- 7. В пункте 2 приложения № 1 слова «Агентством связи и информатизации по вопросам включения информационных систем государственного органа в Реестр государственных информационных ресурсов и информационных систем государственных органов на основании приказа № _____ от «___» _____ 200__ г. назначен» заменить словами «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан по вопросам включения информационных систем государственного органа в Реестр государственных информационных ресурсов и информационных систем государственных органов является».

